












































 

 
 
 
 

 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios) 

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492 

Ouvidoria: 0800 725 7474 

caixa.gov.br 

1 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR 

Rua José Loureiro, 195 – 15º andar 

80010-000 – Curitiba – PR 

 

Ofício nº 0724 / 2021 / GIGOV/CT(Eletrônico) 

 

CURITIBA, 30 de Abril de 2021 

 

 

A Sua Excelência o Senhor  

Rafael Valdomiro Greca de Macedo 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Curitiba 

 

C/c 

A Sua Senhoria o Senhor 

José Lupion Neto 

Diretor 

Companhia de Habitação Popular de Curitiba 

 

 

Assunto: Informa Prorrogação de Vigência Ex-Offício 

Ref.: TC/PAC nº 0251169-29/2008 - Vila Autódromo e Moradias Serra do Mar 

 TC/PAC nº 0301549-89/2009 – FNHIS Parolin 

 TC/PAC nº 0301550-28/2009 – FNHIS Beira Rio Bela Vista da Ordem 

 

 

 Senhor Prefeito Municipal, 

 

 

 

1. Informamos que decorrente a Portaria nº 808/2021 do Ministério do Desenvolvimento 

Regional, publicada no Diário Oficial da União em 30/04/2021, a Caixa Econômica Federal, procedeu 

“Ex-Offício” a alteração do prazo de vigência dos Termos de Compromisso, conforme abaixo 

indicados: 

 

Operação dv Vigência Anterior Vigência Prorrogada 

0251.169 29 

30/04/2021 30/05/2021 0301.549 89 

0301.550 28 

 

2. Informamos, ainda, o encaminhamento do extrato da alteração contratual à Imprensa 

Nacional, para publicação em Diário Oficial da União – DOU, sendo esta providência condição para 

a eficácia do ato. 

Grau de Sigilo 
 

#PÚBLICO 

mrudniak
Realce



 

 
 
 
 

 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios) 

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492 

Ouvidoria: 0800 725 7474 

caixa.gov.br 

2 

3. Anexamos ainda, guia de recolhimento de cobrança da tarifa, para ressarcimento de 

despesa extraordinária com publicação de extrato do Termo Aditivo no DOU, a qual deverá ser 

autenticada em agência da CAIXA, devendo seu comprovante ser encaminhado a esta GIGOV/CT 

(podendo ser digitalizado) para compor o processo juntamente com o Termo Aditivo devidamente 

assinado. 

 

4. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos. 

 

 

 

 

Respeitosamente, 

 

 

 

 

EDUARDO PEREIRA DE SOUZA 

Coordenador de Filial 

Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR 

 

 

 

 

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO 

Gerente de Filial 

Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR 

Assinado de forma digital por 
EDUARDO PEREIRA DE 
SOUZA:12776419864 
Dados: 2021.04.30 16:13:55 -03'00'

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por 
CELIO AMERICO ALVES 
IZIDORO:48148768900 
Dados: 2021.04.30 16:17:26 -03'00'



 

 
 
 
 

 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios) 

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492 

Ouvidoria: 0800 725 7474 

caixa.gov.br 

1 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR 

Rua José Loureiro, 195 – 15º andar 

80010-000 – Curitiba – PR 

 

Ofício nº 0903 / 2021 / GIGOV/CT (Eletrônico) 

 

CURITIBA, 28 de Maio de 2021 

 

A Sua Excelência o Senhor  

Rafael Valdomiro Greca de Macedo 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Curitiba 

 

C/c 

A Sua Senhoria o Senhor 

José Lupion Neto 

Diretor 

Companhia de Habitação Popular de Curitiba 

 

Assunto: Informa Prorrogação de Vigência Ex-Offício 

Ref.: TC/PAC nº 0251169-29/2008 - Vila Autódromo e Moradias Serra do Mar 

 TC/PAC nº 0301549-89/2009 – FNHIS Parolin 

 TC/PAC nº 0301550-28/2009 – FNHIS Beira Rio Bela Vista da Ordem 

 

 

 Senhor Prefeito Municipal, 

 

 

1. Informamos que está previsto para a próxima segunda-feira, dia 31/05/2021 

publicação de Portaria MDR revogando, dentre outras, as Portarias MDR de nº 808, de 29/04/2021, 

que prorrogou a vigência dos Termos de Compromisso abarcados pela Portaria MDR nº 1.801, de 

25/06/2020, e Portaria MDR nº 1.826, de 26/06/2020, para 30/05/2021. 

 

2. Considerando que o dia 30/05/2021 é dia não útil e a perspectiva do MDR disciplinar 

sobre como será definido a prorrogação de vigência desses Termos de Compromisso, a Caixa 

Econômica Federal, procedeu de forma preventiva “Ex-Offício” a prorrogação de vigência por 30 

dias dos Termos de Compromisso, conforme abaixo indicados: 

 

 

Operação dv Vigência Anterior Vigência Prorrogada 

0251.169 29 

30/05/2021 30/06/2021 0301.549 89 

0301.550 28 

 

Grau de Sigilo 
 

#PÚBLICO 

mrudniak
Realce



 

 
 
 
 

 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios) 

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492 

Ouvidoria: 0800 725 7474 

caixa.gov.br 

2 

3. Informamos, ainda, o encaminhamento do extrato da alteração contratual à Imprensa 

Nacional, para publicação em Diário Oficial da União – DOU, sendo esta providência condição para 

a eficácia do ato. 

 

4. Anexamos ainda, guia de recolhimento de cobrança da tarifa, para ressarcimento de 

despesa extraordinária com publicação de extrato do Termo Aditivo no DOU, a qual deverá ser 

autenticada em agência da CAIXA, devendo seu comprovante ser encaminhado a esta GIGOV/CT 

(podendo ser digitalizado) para compor o processo juntamente com o Termo Aditivo devidamente 

assinado. 

 

5. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos. 

 

 

 

 

Respeitosamente, 

 

 

 

 

EDUARDO PEREIRA DE SOUZA 

Coordenador de Filial 

Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR 

 

 

 

 

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO 

Gerente de Filial 

Gerência Executiva de Governo Curitiba/PR 

EDUARDO 
PEREIRA DE 
SOUZA:127764
19864

Assinado de forma 
digital por EDUARDO 
PEREIRA DE 
SOUZA:12776419864 
Dados: 2021.05.28 
18:16:34 -03'00'

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por CELIO 
AMERICO ALVES IZIDORO:48148768900 
Dados: 2021.05.28 18:32:11 -03'00'












	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf
	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf
	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf
	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf
	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf
	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf
	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf
	db6384bb44b550c1d124d27e719b380c07dbc252b1f4b724a89288ee8ecd7f42.pdf

